

DỰ TRÙ KINH PHÍ

Sửa chữa cổng chào nghĩa trang, nhà văn hóa thôn và tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025)

Để chuẩn bị tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2025), sửa chữa cổng chào nghĩa trang, nhà văn hóa thôn; Phòng Văn hóa -Xã hội dự trù kinh phí thực hiện như sau:

1. Tổ chức dọn vệ sinh, treo cờ các nghĩa trang Liệt sĩ, các Đài tưởng niệm:

- Dọn vệ sinh, treo cờ: (ngày 1/7, đại hội Đảng, 27/7) = 5.000.000 đồng
- Băng rôn treo trước cổng: 03 băng rôn x 600.000đ/cái = 1.800.000 đồng
- Băng rôn treo phía trong: 02 băng rôn x 500.000đ/ cái = 1.000.000 đồng
- Tổng cộng: **7.800.000 đồng**

2. Tổ chức đoàn thăm hỏi, tặng quà người có công, thân nhân người có công, gia đình liệt sĩ:

- Tổ chức thăm, tặng quà: 30 suất x 500.000đ/suất = **15.000.000 đồng**
- Tổng cộng: **15.000.000 đồng**

3. Tổ chức Lễ dâng hương, dâng hoa

- Nhang: 30 bó x 80.000đ/bó = 2.400.000 đồng
- Vòng hoa: 03 vòng x 1.000.000đ/vòng = 3.000.000 đồng
- Giỏ bánh: 04 giỏ x 500.000đ/giỏ = 2.000.000 đồng
- (Bánh, hoa, hương đèn viếng NTLS ngày 1/7): = 2.000.000 đồng
- Tổng cộng: **9.400.000 đồng.**

4. Tổ chức lễ cúng tại các Nghĩa trang Liệt sĩ: *Cúng tại NTLS: xã Hành Tín Đông(cũ)*

- Hoa cắm bình cúng 5 bó *150. 000 đồng = 750.000 đồng
- Giấy cúng tiền,vàng, đèn 3 bộ * 250.000 đồng = 750.000đồng
- Trái cây cúng 3 đĩa * 200. 000 đồng = 600.000 đồng
- Rượu cúng 5 chai * 30.000 đồng = 150.000 đồng
- 1 bàn cúng (gà, cháo, chè, xôi): = 1.050.000 đồng
- Bàn ăn 3 bàn * 1.500.000 đồng = 4.500.000 đồng

- Nước uống 3.000.000 đồng
- Vòng hoa: 3 vòng x 1.000.000 đ = 3.000.000 đồng
- Lộc bình lớn (NTLS Hành Thiện, Giếng mạch) 2 cái = 180.000 đồng
- Lộc bình nhỏ đặt mộ NTLS (HTĐ) = 20 cái * 20.000 đồng = 400.000 đồng

→ Tổng cộng: **14.380.000 đồng**

5. Tổ chức lễ thấp nhen tri an: Nhen 3 nghĩa trang 2.800 ly nhen x 6.000 đ/ly = **18.200.000 đồng.**

6. Sửa chữa cổng chào, đài tưởng niệm 03 nghĩa trang: 40.220.000 đồng

- Sửa chữa cổng chào, đài tưởng niệm 03 nghĩa trang: 19.420.000 đồng
- Sửa chữa cổng chào, pa nô các nhà văn hóa thôn: 20.800.000 đồng

→ **TỔNG KINH PHÍ THỰC HIỆN: 105.000.000 đồng**

(Bằng chữ: Một trăm lẻ năm triệu đồng).

Trên đây Dự trù kinh phí sửa chữa nghĩa trang , nhà văn hóa thôn và tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh-Liệt sĩ trên địa bàn xã. Phòng Văn hóa-Xã hội kính đề nghị Chủ tịch UBND xã xem xét duyệt các hoạt động chi./.